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Yhdenvertaisuustoimikunta kiittää mahdollisuudesta lausua valtuutettu Mia
Haglundin aloitteeseen rasismikokemusten tutkimisesta sosiaali- ja
terveyspalveluissa ja toteaa:

Yhdenvertaisuustoimikunta pitää aloitteen tavoitetta tärkeänä ja kannattaa sitä, että 
sosiaali- ja terveyspalveluissa selvitetään asiakkaiden rasismikokemuksia. 
Yhdenvertaisuuden kehittämiseen kaupungin palveluissa tarvitaan enemmän dataa, 
jotta syrjintään ja epäasialliseen käytökseen on mahdollista puuttua. 

Toimikunta kannustaa kaupunkia proaktiivisemmin ja järjestämällisesti selvittämään 
vähemmistöihin kuuluvien kaupunkilaisten kokemuksia kaupungin palvelujen 
käyttämisestä. Tätä tavoitetta on jo ryhdytty toteuttamaan esimerkiksi kaupungin
palvelujen yhdenvertaisuussuunnitelman aineistonkeruun yhteydessä.

Yhdenvertaisuussuunnitelmaa laatiessa kaupunki on laatinut ja julkaissut tasa-arvo- ja
yhdenvertaisuuskuntalaiskyselyn keväällä 2019. Kyselyssä selvitettiin erityisesti
vähemmistöön kuuluvien kaupunkilaisten kokemuksia kaupungin palveluissa ja siihen
vastasi yli 500 vastaajaa.

Vaikka kysely ei koskenut nimenomaan sosiaali- ja terveyspalveluja tai rasismia, niin
yhdenvertaisuustoimikunta kuitenkin suosittelee, että kyselyn tuloksia hyödynnetään 
laajasti kaupungin palveluiden kehittämisessä. Osa kyselyyn vastaajista on nostanut 
esille henkilökunnan rasistisen käytöksen. Kyselyssä on arvokasta tietoa, jota ei ole 
saatavilla muualla tällä hetkellä. Kysely on tarkoitus järjestää uudelleen aina uuden 
yhdenvertaisuussuunnitelman laatimisen yhteydessä.

Aloitteessa ehdotettu yksityiskohtaisempi selvitys nimenomaan rasismista Helsingin
kaupungin sosiaali- ja terveystoimialan palveluissa sekä henkilöstön keskuudessa
täydentäisi kaupungin tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskyselyä. Toimikunta korostaa, että
rasismikokemusten lisäksi selvityksessä pitäisi selvittää, miksi rodullistetut ihmiset eivät 
välttämättä jo käytä toimialan tarjoamia palveluja ja liittyykö siihen esimerkiksi pelko
syrjinnästä vai tiedon puute.  Suomeen ulkomailta muuttaneet ovat muun muassa
aliedustettuina mielenterveys- ja kuntoutuspalveluissa. Tämä selviää Terveyden ja
hyvinvoinnin laitoksen äskettäin julkaistusta tutkimuksesta, jossa tutkittiin Suomen
venäläis-, somalialais- ja kurditaustaisia työikäisiä aikuisia. 

Toimikunta kannattaa aloitteen tekstin ehdotusta siitä, että yhdenvertaisuustoimikunta 
kytketään mukaan selvityksen teettämiseen. Toimikunta toteaa, että selvitykseen on 
varattava tarpeelliset resurssit.


